[image: image1.jpg]Av. do Poeta, Bloco 06 - CEP: 79031-350 - Campo Grande/MS SEJUSP ; GOVERNO
Fone: (67) 3318-6700 « Gab: 6701 « Fax: 6815

DO ESTADO

Www.sejusp.ms.gov.br €Seguranca Pablics Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Justica

Erami

Republica-se por constar incorreção no original, publicado no Diário Oficial n° 9.365, de 9 de março de 2017, página 17.

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº 813 – DE 02 DE MARÇO DE 2017.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Ivinhema-MS, triênio 2017/2020, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 74, inciso II, da Lei nº 4.640, de 24 de dezembro de 2014, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/N°472, de 06 de agosto de 2009, que instituiu o Conselho Comunitário do Município de Ivinhema-MS,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança do Município de Ivinhema-MS, para o biênio 2017/2020.

Art. 2° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil;

II – Representante da Policia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I - Ari Clemente Barbosa – RG N°139.023/SSP/MS – Presidente;

II - Irineu Martins – RG N° 1.523.762/SSP/MS – Vice Presidente;

III - José Bernardo dos Santos – RG N°542.292/SSP/MS – 1° Secretário;

IV - Maria Hatsue Sassada Ronchesel – RG N°737.512/SSP/MS – 2° Secretária.

Art. 4° A Comissão Fiscal será composta pelos seguintes membros:
I - José Roberto Lima - RG N°187.905/SSP/MT – Presidente;

II - Cleide de Oliveira – RG N°1.386.465/SSP/MS – 1° Tesoureiro;

III - Eduardo Ribeiro Prado da Silva – RG N°1.219.755/SSP/MS – 2° Tesoureiro.

Art. 5° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário do Município de Ivinhema-MS:

I - Antônio Caccia – RG N°6.833.633/SSP/SP;

II - Antônio Gomes da Silva Filho – RG N°286.706/SSP/MS;

III - Claúdio Clemente – RG N°7.641.463-2/SSP/SP;

IV - Camilo Madson Caccia – RG N°934.868/SSP/MS;

V - Edmundo Bergo – RG N°622.525/SSP/MS;

VI - Jorge Aparecido Manari – RG N° 542.593/SSP/MS;

VII - José Maria de Souza – RG N°344.604/SSP/PR;

VIII - Osmar Monteiro de Farias – RG N°049.506/SSP/MS;

IX - Osmar Pokrevviski – RG N°410.587/SSP/MS;

X - Roberto Rivelino da Cruz – RG N°489.627/SSP/MS.

XI - Sérgio Carlos da Silva – RG N°5.851.121/SSP/SP;

XII - Valentim Peixoto Albuquerque – RG N° 263.239/SSP/MS.

Art. 6° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7°. Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 02 de março de 2017.

JOSÉ CARLOS BARBOSA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública